

UCHWAŁA XVII WALNEGO ZJAZDU PTTK O KIERUNKACH DZIAŁAŃ PROGRAMOWYCH TOWARZYSTWA W XVII KADENCJI

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze jest organizacją pozarządową zabiegającą o przestrzeń do uprawiania turystyki oraz reprezentującą interesy polskiego turysty wobec władz rządowych i samorządowych. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, prawny następca Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego kontynuuje tradycje i chroni dorobek swój i swoich poprzedników. Działalność Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego była i będzie prowadzona tak, by 136-letnia historia zorganizowanej turystyki polskiej była obecna w zadaniach realizowanych na rzecz turystów, przyrody, krajobrazu i dóbr kultury. Jesteśmy przekonani, że zaplanowane i zrealizowane działania sprawią, że PTTK będzie postrzegane jako stowarzyszenie skuteczne, nowoczesne, otwarte na nowe wyzwania i atrakcyjne dla całego społeczeństwa. Realizacji zadań towarzyszyć będzie dbałość o dotrzymanie kroku dynamicznie zmieniającym się warunkom i oczekiwaniom społecznym oraz stosowanie nowoczesnych technologii.

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie nadal aktywnie uczestniczyć w ochronie przyrody, krajobrazu i dóbr kultury, upowszechniając wiedzę o Polsce i Europie, propagując emocjonalne zaangażowanie w sprawy Ojczyzny, szczególnie wśród ludzi młodych. Służyć temu będą, między innymi, VI Kongres Krajoznawstwa Polskiego oraz sejmiki przedkongresowe. Zarząd Główny PTTK wspierać będzie działalność wydawniczą i funkcjonowanie muzeów PTTK oraz Regionalnych Pracowni Krajoznawczych PTTK.
2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie rozwijać atrakcyjne dla młodzieży przedsięwzięcia programowe popularyzujące wiedzę o Ojczyźnie. PTTK będzie dbało o wykorzystanie nowoczesnych form i technologii w trakcie realizacji tych przedsięwzięć. Towarzystwo będzie wprowadzać i popularyzować mechanizmy zachęcające nauczycieli do działalności w szeregach Towarzystwa. Towarzystwo będzie kontynuować zmiany w systemie odznak turystycznych i krajoznawczych, w szczególności obniżając barierę wieku osób je zdobywających i usprawniając system dystrybucji odznak.
3. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie propagować turystykę i krajoznawstwo jako najlepszą formę aktywnego spędzania czasu wolnego i wskazywać na szczególne znaczenie tej aktywności w procesie wychowywania młodzieży. PTTK będzie domagać się usuwania barier dla turystyki i krajoznawstwa oraz będzie dążyć do uzyskania uregulowań prawnych umożliwiających zmniejszenie obciążeń fiskalnych dla usytuowanych na szlakach schronisk górskich i stanic wodnych, jako obiektów przeznaczonych do realizacji działalności programowej.
4. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze zorganizuje w 2010 roku obchody 60-lecia powstania PTTK.
5. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze zorganizuje w 2013 roku obchody 140-lecia powstania Towarzystwa Tatrzańskiego. Celem tych uroczystości będzie ukazanie członków założycieli TT oraz podkreślenie kontynuowania przez PTTK tradycji TT i PTT.
6. Zarząd Główny PTTK znowelizuje system kadry PTTK, dostosowując go do istniejącego otoczenia prawnego, w szczególności ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. ZG PTTK precyzyjnie określi odpowiedzialność kadry PTTK przy wykonywaniu czynności wynikających z nadanych przez PTTK uprawnień, wprowadzi dla kadry obowiązkowe praktyczne szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy, określi

wspólne zakresy szkoleń ogólnych. PTTK stworzy mechanizmy umożliwiające większy udział młodych ludzi w działalności kadry Towarzystwa, a także określi zakres odpowiedzialności młodych ludzi za wspólne działania. Rozwiązania organizacyjne powinny także zapewnić utrzymanie więzi młodzieży z PTTK po zakończeniu edukacji. Intensyfikacja działań skierowanych do młodych ludzi ma na celu zapewnienie ciągłości pokoleniowej w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym.

7. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie uwzględniać w swoich zamierzeniach potrzeby i możliwości osób z niepełnosprawnością w zakresie czynnego uprawiania turystyki.
8. Zarząd Główny PTTK będzie systematycznie wprowadzać rozwiązania „lojalnościowe” dla członków Towarzystwa, między innymi rozszerzając ofertę ubezpieczeń dla członków i oddziałów PTTK o możliwość zakupu dodatkowych zróżnicowanych pakietów ubezpieczeń, w tym ubezpieczeń komunikacyjnych i innych powszechnych.
9. Zarząd Główny PTTK zwiększy wykorzystanie współczesnych systemów informatycznych i informacyjnych w celu usprawnienia obiegu informacji w Towarzystwie, w szczególności informacji kierowanej indywidualnie do członków i oddziałów Towarzystwa. Ponadto Zarząd Główny PTTK ułatwi dostęp do Towarzystwa za pomocą technologii informatycznych - dostęp ten jest szczególnie istotny w miejscach gdzie nie ma jednostek organizacyjnych PTTK.
10. Zarząd Główny PTTK będzie rozwijać system szkolenia kadry funkcyjnej i etatowej oddziałów PTTK z zakresu zagadnień ekonomicznych, prawnych oraz technologii informatycznej i informacyjnej.
11. Zarząd Główny PTTK i oddziały PTTK będą chronić nazwę, znak oraz markę PTTK.
12. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze wykorzystując środki masowego przekazu będzie informować społeczeństwo o swojej działalności, propagować model turystyki społecznej oraz przyjaznej przyrodzie. Będzie prezentować swoje stanowisko wobec problemów dotyczących turystyki i ochrony środowiska naturalnego.
13. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze będzie systematycznie zabiegać o przestrzeń dla uprawiania turystyki i krajoznawstwa. Towarzystwo będzie domagać się ochrony krajobrazu protestując przeciwko nadmiernej i chaotycznej zabudowie, ekspansji reklam i pojazdów mechanicznych.
14. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze nasili działania mające na celu objęcie sieci szlaków turystycznych, utworzonych przez Towarzystwo i jego poprzedników prawnych, ochroną wynikającą z ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. ZG PTTK wystąpi do Polskiego Komitetu Normalizacyjnego o nadanie Instrukcji Znakowania Szlaków PTTK normy PN.

Warszawa, 6 września 2009 roku